XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 73 feuillets. 175 sur 120 millim. Couvert. parchemin. (Abbaye de Lyre.)

7. « Alberti de Colonia compendium veritatis theologice. »

Commence : « Prologus in libro Alberti de Colonia, qui Compendium veritatis theologice dicitur. Veritatis theologice sullimitas cum spiritum sit splendoris radius illuminans... » — Finit : « (IV, 2) ...De responsione Virginea. » (Suivent treize lignes effacées.)

Quatre seulement des sept livres de ce *Compendium*, attribué à Hugues de Strasbourg (Quétif, *SS. Ord. Praed.*, I, 176), se trouvent dans le manuscrit.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 119 feuillets. 170 sur 125 millim. Dérelié.  
(Abbaye de Lyre.)

8. Henrici de Pacey Campus floridus.

Fol. 1. « Incipit prologus in librum qui dicitur Campus floridus.

Cum in claustro sederem tacitus, quietus quidem corpore... — ..(IV, 10)... in Veteri Testamento scriptum est, quod, uno peccante, contra omnes ira Dei deseivit. »

Une note du XVII<sup>e</sup> siècle, attribue le *Campus Floridus* à Henri de Pacy, moine de Lyre.

Fol. 74. Sermons, parmi lesquels se trouve un commentaire sur l'Oraison dominicale. « Hec mando vobis ut diligatis invicem, etc. Si mundus vos odit, scitote quia me... Verba Domini sunt in quibus nos... — ...et duodecimus est, et fuit, et erit, id est vitam eternam. »

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 116 feuillets. 170 sur 135 millim. Couvert. peau, avec courroies. (Abbaye de Lyre.)

### 9. Opuscula varia.

Fol. 3. Anonymi « glose super Johannem. In principio erat Verbum. Verbum substantiale intelligitur... — ...non statim audiunt, sed adhuc eis dicitur. »

Fol. 43. Anonymi opusculum de decem praeceptis legis, de sacramentis ecclesiae, etc. « Nunc de praeceptis restat dicere. In praeceptis comprehenduntur naturalia... — ...donec Dominus ponat in via gressus suos et veniat. »

Fol. 90 v<sup>o</sup>. Anonymi opusculum de divino officio. « Octo horas sancti patres ad laudandum Dominum pre ceteris elegerunt... »

Fol. 93. Canticum canticorum, cum glosa marginali et interlineari.

Fol. 114. « Glose super Cantica canticorum. Materia. Sunt in hoc opere sponsus et sponsa. Intencio ejus est uti exemplo... — ...Carmelus interpretatur cognicio circumcisionis. »

Fol. 138. « Signa quae evenient XV diebus ante diem judicii, sumpta ex annalibus Hebreorum. Signum I diei. Maria omnia in altitudine quindecim cubitorum... » — Fol. 138 v<sup>o</sup>. « De tempore Antixpisti. De Antichristo scire volentes primo notare debent quare sic vocatus... »

Fol. 141 v<sup>o</sup>. « Epistola Jeronimi ad Dardanum. Cogor a te tibi, Dardane... » (Hier., XI, 202.)

Fol. 144. « Liber Augustini de edificationibus fidei ecclesiasticorum dogmatum. Credimus unum Deum, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum... » (S. Aug. (?) sermo 233.)

Fol. 156. Senecae ad Paulum et Pauli ad Senecam epistolae XIV, cum S. Hieronymi praefatione.

Fol. 159 v°. Hildeberti Cenomanensis, Marbodi et Serlonis versus aliquot.

« Virgo, parens Christi,  
Placa mihi quem genuisti... »

Fol. 160. De minutionibus, etc.

« Quicumque minuerit sanguinem decima septima die mensis martii, de dextro brachio, nunquam lumen oculorum amittet. Minutio facta in fine maii, quinta vel quarta feria, de quovis brachio, contra quartanas vel tercianas febres valet; probatum est. Sunt autem tres dies in quibus nullo modo pro qualibet necessitate hominis aut pecoris sanguinem minui licet, id est, exeunte aprili illa dies lune, intrante augusto illa dies lune, exeunte decembri illa dies lune. Qui istis tribus diebus hominis aut pecoris venam inciderit statim, vel quarto die, morietur, aut ad septimum non perveniet; et si potionem acceperit, ante quindecim dies morietur; et si quis natus fuerit mala morte morietur; et si de aucina carne comederit in ipsis tribus diebus, ante quadraginta dies morietur.

Dicitur conceptio humana sic procedere, ut primis diebus lactis habeat similitudinem, sequentibus novem diebus convertitur in sanguinem; deinde duodecim diebus solidetur, reliquis decem et octo diebus formetur, usque ad perfecta liniamenta membrorum, etiam reliquo tempore usque ad partum magnitudine augeatur. Quadraginta ergo quinque dies addito uno quod significat summam quia sex et novem et duodecim et decem et octo in unum coactis fiunt quadraginta sex. »

Fol. 161. « Tales Milesius, unus ex VII sapientibus, Romam veniens ad instructionem Romanorum et reprehensionem, hec verba scripsit in gignasio, quod vocatur Colafe, id est consilii sedes : In privato sobrietas; in publico hilaritas; inter extraneos affabilitas; inter socios et amicos communis benignitas; in infortunio jocunda liberalitas; inter adulantes et ingratos discreta dapsilitas; inter adversa et prospera modesta autem stabilitas. » — « Rusticitates VII. Loquacitas in convivio, beneficii accepti oblivio, inter ignotos presumptio, inter socios et amicos elatio, in paupertate derisio, contra utilitatem consilii obstinatio, cum necessitas exigit obduratio. »

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 162 feuillets. 180 sur 125 millim. Couvert. peau, avec ais de bois. (Abbaye de Lyre.)